i

EXECl1TIV©

DIARIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAçO DO LUMIAR

Ano V -Edição N° DCXLIII de 7 de Janeiro de 2021

Art.2° -Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogando-se as disposições em
contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PREFEITA DE PAÇO DO LUMIAR, ESTADO DO MARANHÃO, AO PRIMEIRO DIA DO
MÉS DE JANEIRO DO ANO DE 2021.

MARIA PAULA AZEVEDO DESTERRO
Prefeita Municipal

: ~ SECRETARIA IMUNICiPAL>DE EDUCAÇ O- PQRTARIAS - N4MEA~AO~ Ng 0235 /2021

PORTARIA N° 0235 DE 01 DE JANEIRO DE 2021

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO do Assessor Jurídico da
Secretaria Municipal de Educação do Município de Paço
do Lumiar/MA.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições
legais, que lhe confere a Lei Orgãnica do Município, e com fulcro na Lei Municipal n° 481/2013,

RESOLVE:

Art.1° NOMEAR JACIMARY AROUCHE LAVRA, para exercer o cargo em comissão de ASSESSORA
JURÍDICA, vinculado à Secretaria Municipal de Educação do Município de Paço do Lumiar.

Art.2° -Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogando-se as disposições em
contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PREFEITA DE PAÇO DO LUMIAR, ESTADO DO MARANHÁO, AO PRIMEIRO DIA DO
MSS DE JANEIRO DO ANO DE 2021.

MARIA PAULA AZEVEDO DESTERRO
Prefeita Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE`DESENVOLVIIMENTO50CIAL -EXTRATO - Extra o de contrato: N° 01 2021

EXTRATO DO 1°TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 01/2020/PE/005/2024
PMPL

CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

aDOM

Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar 0
CN PJ: 06.003.636/0001-73

www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial/?id=701

PSglna(s)19 de 23

~.. . ~ i~ i7
s7R:~ 1.;

y ~l i ¿'s
~ Y E• ~..~~ . e 1 ~.__..

~~

DIARIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR

~,~xa'ev~~ ~;. v F ~., , ~

~~~ .

EXECUTIVO Ano V -Edição N° DCXLIII de 7 de Janeiro de 2021

CONTRATADA W B LIMA COMÉRCIO E SERVIÇOS
EIRELI, com endereço na Avenida São
Sebastião, n° 89- Cruzeiro do Anil, São
Luís- MA, inscrita no CNPJ sob o n°
05.083.302/0001-94, representada por
Wilson Barros Lima.

PROCESSO ADMINISTRATIVO 9744/2020.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL Art. 57, inciso II, da Lei n° 8.666/93.
MODALIDADE Pregão Eletrõnico n°

005/2020PMPL/CPL
OBJETO DO CONTRATO Prestação de serviços funerários visando

a atender a demanda da Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Social-
SEMDES.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Unidade Orçamentária - 02.2001 -Fundo
Municipal de Assisténcia Social Função -
08- Assisténcia Social Sub-função- 122-
Administração Geral Programa - 0145-
Proteção Social Básica
Projeto/Atividade - 2101 -
Implementação de Benefícios Eventuais
Classificação Econômica - 3.3.90.32.00 -
Material. Bem ou ser. p/ dist. Gratuita
Fonte de Recurso - 0100000000 -
Recursos Ordinários

PRAZO DE VIGÊNCIA 05 (cinco) meses a contar de 01 de
janeiro de 2021.

DATA DE ASSINATURA 30 de dezembro de 2020

MARIA HELENA VEIGA VIEIRA
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social

CONTROLADORIA GERAI Dt} MUN,ICÍPI~ -INSTRUÇÕES - tNSTRU~ÃQ NORMATIVA: Nº 01/2021

INSTRUÇÃO NORMATIVA CGM N° 01/2021.

A Controladoria Geral do Município de Paço do Lumiar, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 14, incisos II, III, V e VI, da Lei
municipal n°. 481, de 20 de março de 2013, dispõe sobre o fluxo dos
processos de pagamento instaurados no âmbito desta
municipalidade.

CONSIDERANDO a necessidade de atendimento ao disposto no art. 8° do Decreto
Municipal n° 3.086/2017;

CONSIDERANDO a necessidade de análise da conformidade e regularidade dos
processos administrativos de pagamento pelo corpo técnico desta Controladoria Geral;

Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar
CNPJ: 06.003.636/0001-73

www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial/?id=701

aDOM PáQlna(s) 20 de 23